a) Die Urkunde hat verschrieben: *dimunitum*. — b) Ueber der Schlussilbe ein zweckloses Abkürzungszeichen.

1) Derdingen, O.A. Maulbronn.

1378.

Wernher Gnifting von Raderach beurkundet, dass er ein von Arnold von Mettenbuch dem Kloster Weissenau um 9^{1/2} Mark Silber veräussertes Gut in Oberhofen, welches dieser von ihm und er von dem Grafen Hugo von Montfort zu Lehen getragen, auf Bitten seines Lehenmannes dem Grafen aufgesagt und, nachdem er solches als freies Eigenthum zurückerhalten, dem Kloster geeignet habe.

1256. Januar 4.

In nomine domini amen. Universis presentem paginam inspecturis Werinherus Gniftingus de Radiray¹⁾ geste rei notitiam. Ea que geruntur in tempore, ne oblivioni tradantur, voce testium et scripti memoria solent perhennari. Hinc est, quod presenti scripto notum facio tam presentibus quam futuris, Arnoldum de Mettenbüch²⁾ predium suum in Oberhoven³⁾, quod a me in feodo habebat, cum omnibus suis attinentiis de mea bona voluntate venerabili preposito Hermannno de Augia minore sancti Petri apud Ravenspurch totique conventui pro novem marcis et dimidia puri et legalis argenti perpetualiter possidendum contradidisse. Sed quoniam et ego predictum predium a domino meo Hugone comite de Monteforti⁴⁾ similiter in feodo possedi, ipse Arnoldus et suus filius, quem tunc solum habebat, mihi supplicaverunt, quatenus intuitu servitii ipsorum nominatum feodum de manibus eorum reciperem et ius proprietatis a domino meo Hugone predicto comite prius ei resignando, ex quo ab ipso in feodo possedi, per preces seu per alia bona mea propria compa[ra]rem⁵⁾ et memorato Hermannno preposito et conventui eorumque successoribus libere conferrem. Quod et factum est. Cum enim quadam vice Lindaugie essemus, presentibus domino Ber. Sunnunkalp et filio suo Suiggero et ipsi⁶⁾ Arnoldo, Rudigero de Bunchoven⁵⁾, Alberto de Kestinbach⁶⁾, Hainrico de Gunzenrutti⁷⁾ aliisque quam pluribus recepi prefatum predium de manibus Arnoldi et filii sui et resignavi domino meo sepedicto comiti, qui statim illud mihi libere hereditario iure possidendum vel cuicumque conferendum redonavit, et ego postea in capella sancte Marie virginis in Augia presentibus fratribus sepedicto preposito ad honorem eiusdem virginis et sancti Petri totum ius proprietatis et possessionis, quod in eodem predio habui in agris, pascuis, pratis, sylvis, contradidi liberaliter possidendum.

Acta sunt hec anno domini M. CC. LVI., II. nonas Ianuarii in octava Innocent[i]um. Ut autem presens pagina robur haberet firmitatis, eam sigilli mei munimine decrevi roborare. Testes etiam, qui hoc viderunt et audierunt, sunt hii: Swiggerus dictus Sunnunkalp⁶⁾, dominus Cunradus de Humbrechriet⁸⁾, miles Bertoldus Manstoch, Francho de Menboltswilar⁹⁾, Hermannus Scambelir, Wernherus Maistershoven¹⁰⁾, plebanus de Lim-